
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 

DECISÃO Nº 1/2024 - CCEN-DBM (11.01.14.06) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
João Pessoa-PB, 03 de Dezembro de 2024

DEPARTAMENTO DE BIOLOGIA MOLECULAR

CONSULTA ELEITORAL PARA CHEFE E VICE-CHEFE DO

DEPARTAMENTO DE BIOLOGIA MOLECULAR - BIÊNIO 2025-2027

(EDITAL N° 01/2024 - CCEN-DBM)

ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA:

A Comissão Eleitoral da Consulta Eleitoral para Escolha de Chefe e Vice-chefe do
Departamento de Biologia Molecular - DBM (Biênio 2025-2027);

 Que não foi possível cadastrar a Eleição no CONSIDERANDO: SCE -Sistema de
 para a data prevista no cronograma, por motivo falta deCadastro de Eleições

antecedência exigida;

RESOLVE:

Art. 01:  o cronograma do Processo Eleitoral para Escolha de Chefe eALTERAR
Vice-Chefe do Departamento De Biologia Molecular - Biênio 2025-2027, conforme
expresso abaixo:

Nova Data horário

Realização da Consulta Eleitoral
(Votação) 09 de dezembro de 2024 08h00 a 17h00

Apuração dos votos e divulgação dos
resultados

09 de dezembro de 2024 Até as 19h00

Interposição de recurso contra o
resultado 10 de dezembro de 2024 08h00 as 17h00

Divulgação das respostas à
interposição de recursos

11 de dezembro de 2024 Até as 12h00



Divulgação do resultado final da
eleição para chefe e vice- chefe do
DBM

11 de dezembro de 2024 Até as 17h00

Art. 02: As demais datas do cronograma permanecem inalteradas.

João Pessoa, 03 de dezembro de 2024.

FLADMIR DE SOUSA CLAUDINO

Presidente da Comissão Eleitoral

Titular - Docente

CARLOS CESAR SIMOES

Membro da Comissão Eleitoral

Titular - Técnico-Administrativo

(Assinado digitalmente em 03/12/2024 17:50)
CARLOS CESAR SIMOES

SECRETARIO(A)
Matrícula: 1278387

(Assinado digitalmente em 03/12/2024 17:41)
FLADMIR DE SOUSA CLAUDINO

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
Matrícula: 2380138

Processo Associado: 23074.085293/2024-24

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu número: ,1
ano: , documento (espécie): , data de emissão:  e o código de verificação: 2024 DECISÃO 03/12/2024 abfddfb415


